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Aufnahmeantrag
Eintrittsdatum: . .

Neuaufnahme im MTV Vorsfelde Änderungsmitteilung

Familienname Vorname

w
m

Geburtsdatum

Sparte(n)-Nr. 

Zutreffende Sparte ankreuzen 
1.

2.

Badminton 

3.

Drachenboot 

4.

Faustball 

5.

Fitness

Gesundheitssport

a) mit Verordnung
b) ohne Verordnung 

6. Gymnastik

7. Handball 

8. Hobby-Kicker

9. Jedermann

10. Judo 

11. Ju-Jutsu 

12. Karate

13. Lauftreff

14. Leichtathletik

15.

Radsport

25.

Schwimmen

28.

Segeln

16.

Sportabzeichen

17.

Tai Chi 

18.

Tanzsport

19.

Tischtennis

20.

Turnen

21. Volleyball

22.

Wintersport

23.

Yoga 

26.

MTV-action 

Schulklasse 5-6 
Schulklasse 7-13 

24. Trampolin

a) Breitensport 
b) Leistungssport 

27.

Tennis

a) aktiv 
b) passiv 29. keine Sparte 

Ich stimme zu, dass die persönlichen Daten der o.g. Personen zum Zwecke der automatischen
Verarbeitung gespeichert und für den Geschäfts- und Sportverkehr genutzt werden. Die gültige
Vereinssatzung und Beitragsordnung erkenne ich an. 

Anschrift Mitglied Anschrift gesetzl. Vertreter (bei Minderjährigen)

Straße, Hausnummer

PLZ, Wohnort

Telefon

E-Mail

Datum, Unterschrift des Antragstellers oder gesetzlichen Vertreters

Familienname, Vorname 

Gleichzeitig beantrage ich:
Ermäßigung bei Familienmitgliedschaft

Ermäßigung bei Paaren 

Beitragsfreiheit für Kinder unter 5 Jahren
 ein Elternteil als Mitglied

Beitragsermäßigung für Azubi, Student, Schüler, ALG 2
(Bescheinigung bitte beifügen)

SEPA-Lastschriftmandat: MTV 1862 e. V. Vorsfelde
Gläubiger-Identifikationsnummer:
DE21ZZZ00000269930

Ich ermächtige den MTV 1862 e. V. Vorsfelde,
Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift
einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut
an, die von dem MTV 1862 e. V. Vorsfelde auf mein
Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen,
beginnend mit dem Belastungsdatum, die
Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es
gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut
vereinbarten Bedingungen.

Monatliche Abbuchung Vierteljährliche Abbuchung

Vorname und Name des Kontoinhabers

Name des Kreditinstituts

Datum, Unterschrift des Zahlungspflichtigen

IBAN

Geburtsdatum 

Straße, Hausnummer 

PLZ, Wohnort 

Telefon 

DE

d

Familienname Vorname

w
m

Geburtsdatumd

Familienname Vorname

w
m

Geburtsdatumd

Familienname Vorname

w
m

Geburtsdatumd

a)Ballett b)Cheerleading
c)Dance d)Fitness

a)Normal 
b) U25 
c)Moonshine 

c) Kinder/Jugendliche 

+1€

+3€

+1€

+28,50€
+19,50€
+19,50€

+15€

+4€

+5€

+5€

+1€

+6€
+12€

+10€

+3€

+5€

+2,50€

+3,40€

+5€
+18,50€

+10€

+1€

+2,50€



So errechnet sich Ihr Vereinsbeitrag 

Einmalige Aufnahmegebühr Verein 

Einmalige Aufnahmegebühr Sparte

Einmalige Kosten 

Monatliche Kosten 

Monatlicher Vereinsbeitrag 

Monatlicher Spartenbeitrag 

Unsere Geschäftsbedingungen 

Beachten Sie bitte, dass die Kündigungsfrist im Hauptverein und auch in den Sparten 6 Wochen zum Quartalsende
beträgt. Änderungen Ihrer persönlichen Daten (Name, Adresse, Bankverbindung) melden Sie bitte umgehend der
Geschäftsstelle, Spartenaustritt oder Spartenwechsel geben Sie uns bitte schriftlich bekannt (Fax und E-Mail
möglich). Auch nachträglich geborene Kinder im Familienbeitrag müssen im Verein angemeldet werden, wenn diese
Kinder bei uns Sport treiben. Die vollständigen Geschäftsbedingungen und die Vereinssatzung liegen im
Geschäftszimmer aus. Die Vereinssatzung kann im Internet nachgelesen werden

Bei Änderungsanträgen

Sollten Sie eine bereits bestehende Mitgliedschaft in einer Sparte kündigen wollen, benutzen Sie das
Kündigungsformular, oder schreiben Sie eine E-Mail an info@mtv-vorsfelde.de.

MTV 1862 e. V. Vorsfelde
Carl-Grete-Straße 41, 38448 Wolfsburg
Telefon (0 53 63) 7 13 46 
Fax (0 53 63) 7 13 57 
E-Mail info@mtv-vorsfelde.de 
Internet www.mtv-vorsfelde.de


